ПРОТОКОЛ №4
заседания Комиссии по профилактике правонарушений муниципального

образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

от 20декабря 2019года

Председательствовал:
Козлов М.С.

—

мэр города Козьмодемьянска, председатель
комиссии по профилактике правонарушений

Присутствовали члены комиссии:
Камаев А.В. — начальник МО МВД России

«Козьмодемьянский»
Бузанов Д.А. — заместитель мэра города Козьмодемьянска по

социальным вопросам, ответственный
секретарь

Мельникова Е.Ю. — Начальник Козьмодемьянского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ
УФСИН России по Республике Марий Эл

Голомысов В.П. — заведующий сектором физической культуры и
спорта администрации муниципального
образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск»

Инакова О.С. — консультант комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в
муниципальном образовании «Городской
округ «Город Козьмодемьянск»

Капустина И.Ю. — руководитель МУ «Отдел культуры,
физической культуры и спорта
администрации муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

Пономарева И.Г. — руководитель МУ «Отдел образования
администрации МО ГО «Город
Козьмодемьянск»

Сидоров Н.М. — главный врач ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская
межрайонная больница»

Шарангина И.Е. — директор ГБУ РМЭ «Комплексный центр
социального обслуживания населения в
городе Козьмодемьянске»

Зяблова Е.В. — руководитель ГКУ РМЭ «Центр
предоставления мер социальной поддержки
населению в городе Козьмодемьянске»

Малышева А.О. — главный редактор МАУ «Редакция газеты
«Ведомости Козьмы и Дамиана»

Приглашенные:
Боев М.О. — заместитель Горномарийского межрайонного

прокурора

I. Об итогах организации летнего труда и отдыха детей и подростков
в 2019 году как средство профилактики правонарушений
несовершеннолетних

Козлов М.С., Пономарева И.Г., Капустина, Голомысов В.П., Матюков С.А.

Заслушав информацию руководителя МУ «Отдел образования

администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
Пономаревой И.Г., руководителя МУ «Отдел культуры администрации МО
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» Капустиной И.Ю., сектора
физической культуры и спорта администрации МО «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» Голомысова В.П., директора ГКУ РМЭ «Центр занятости
населения города Козьмодемьянска и Горномарийского района» Матюкова
С.А. о деятельности по данному вопросу, Комиссия по профилактике
правонарушений решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителю МУ «Финансовое управление

муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
(Шестаков Н.П.):

− инициировать перед собранием депутатов городского округа
«Город Козьмодемьянск» вопрос об открытии лимитов для
организации трудоустройства несовершеннолетних в летний
период 2020 года.

3. Рекомендовать ГКУ РМЭ «Центр занятости населения города
Козьмодемьянска и Горномарийского района» (Матюков С.А.) (по
согласованию):

− провести информационную работу с руководителями предприятий
города по организации трудоустройства несовершеннолетних в
летний период 2020 года;

− определить перечень предприятий на которых будут
трудоустраиваться несовершеннолетние в летний период 2020
года, в срок 15 мая 2020 года.

4. Рекомендовать МУ «Отдел образования администрации МО
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» (Пономарева И.Г.), МУ «Отдел
культуры администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
(Капустина И.Ю.), ГКУ РМЭ «Центр занятости населения города
Козьмодемьянска и Горномарийского района» (Матюков С.А.) (по
согласованию):

− подготовить информационный бюллетень о возможностях труда и
занятости несовершеннолетних в летний период 2020 года, в срок
до 31 мая 2020 года;

− в мае 2020 года провести собрание с несовершеннолетними,
состоящих на всех видах профилактического учета;

5. Рекомендовать МУ «Отдел культуры администрации МО
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» (Капустина И.Ю.):

− разработать план культурно-массовых мероприятий на летний
период 2020 года;

6. Рекомендовать сектору физической культуры и спорта
администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск» (Голомысов
В.П.):

− разработать план спортивных мероприятий на летний период 2020
года;

− активно привлекать к проведению и участию в спортивных
мероприятиях несовершеннолетних, состоящих на всех видах
учёта.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя мэра города Козьмодемьянска по социальным вопросам Д.А.
Бузанова.

II. О профилактической работе с лицами, склонными к совершению

правонарушений и преступлений. О дополнительных мерах по
повышению качества данной работы

Козлов М.С., Камаев А.С., Мельникова Е.Ю.

Заслушав информацию начальника МО МВД России

«Козьмодемьянский» Камаева А.С., начальника Козьмодемьянского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике
Марий Эл Мельниковой Е.Ю., о деятельности по данному вопросу, Комиссия
по профилактике правонарушений решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Козьмодемьянский» (Камаев

А.С.) (по согласованию), Козьмодемьянскому межмуниципальному филиалу
ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл (Мельникова Е.Ю.) (по
согласованию):

− продолжить совместную профилактическую работу с лицами,
склонными к совершению правонарушений и преступлений;

3. Рекомендовать Козьмодемьянскому межмуниципальному
филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл (Мельникова
Е.Ю.) (по согласованию):

− в отношении осужденных, состоящих на учёте, склонных к
совершению правонарушений и преступлений, чаще вызывать для
проведения профилактических бесед, а также чаще проверять по
месту жительства;

− в отношении осужденных, состоящих на учёте, склонных к
совершению правонарушений и преступлений, активно применять
практику направления в суды представлений о продлении
испытательного срока, возложении дополнительных обязанностей
(ограничений), об отмене условного осуждения (замене наказания
на более строгое;

− продолжить практику направления осужденных в ГКУ РМЭ
«Центр занятости населения города Козьмодемьянска и
Горномарийского района», для решения вопроса трудоустройства;

4. Рекомендовать МО МВД России «Козьмодемьянский» (Камаев
А.С.) (по согласованию):

− ориентировать участковых уполномоченных полиции на усиление
контроля за лицами, склонными к совершению правонарушений и
преступлений;

− в отношении лиц, склонных к совершению правонарушений и
преступлений, активно применять практику направления в суды
представлений об установлении административного надзора;

− в отношении лиц вернувшихся из мест лишения свободы в связи с
условно-досрочным освобождением и не вставшим на путь
исправления, активно применять практику направления в суды
представлений об отмене условно-досрочного освобождения;

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя мэра города Козьмодемьянска по социальным вопросам Д.А.
Бузанова.

III. Об утверждении плана работы Комиссии по профилактике
правонарушений на 2020 год

Козлов М.С., Бузанов Д.А.

Заслушав информацию заместителя мэра города Козьмодемьянска по

социальным вопросам Бузанова Д.А. по данному вопросу, Комиссия по
профилактике правонарушений решила:

1. Утвердить План работы Комиссии по профилактике
правонарушений в муниципальном образовании «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» на 2020 год.

2. Контроль за исполнением Плана работы Комиссии по
профилактике правонарушений в муниципальном образовании «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» на 2020 год возложить на заместителя мэра
города по социальным вопросам Бузанова Д.А.

IV. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по
профилактике правонарушений в муниципальном образовании

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»
Козлов М.С., Бузанов Д.А.

Заслушав информацию заместителя мэра города Козьмодемьянска по

социальным вопросам Бузанова Д.А., о:
− о дополнительных мерах по профилактике тяжких и особо

тяжких преступлений против личности, дополнительных
мерах по устранению причин и условий способствующих их
совершению

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Козьмодемьянский» (Камаев

А.С.):

− продолжить работу по принятию мер по профилактике тяжких и
особо тяжких преступлений против личности;

− принять дополнительные меры по устранению причин и условий
способствующих совершению тяжких и особо тяжких преступлений.

− о принимаемых мерах для трудоустройства осужденных к
исправительным работам

3. Информацию принять к сведению.
4. Рекомендовать Козьмодемьянскому межмуниципальному

филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл:
− продолжить принятие мер для трудоустройства осужденных к

исправительным работам.

Мэр города Козьмодемьянска,
Председатель Комиссии
по профилактике правонарушений М.С.Козлов

Секретарь Комиссии Д.А. Бузанов